BỘ NÔNG NGHIỆP

VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /2023/TT-BNNPTNT Hà Nội, ngày       tháng       năm 2023

THÔNG TƯ

Ban hành Danh mục đối tượng kiểm dịch thực vật

của nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam

Căn cứ Luật Bảo vệ và Kiểm dịch thực vật năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 105/2022/NĐ-CP ngày 22 tháng 12 năm 2022 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Bảo vệ thực vật;

Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ban hành Thông tư

Danh mục đối tượng kiểm dịch thực vật của nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa

Việt Nam.

Điều 1. Ban hành kèm theo Thông tư này Danh mục đối tượng kiểm dịch

thực vật của nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam.

Điều 2. Hiệu lực thi hành

1. Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ ngày     tháng       năm 2023.

2. Thông tư số 35/2014/TT-BNNPTNT ngày 31 tháng 10 năm 2014 của Bộ

trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc ban hành Danh mục đối

tượng kiểm dịch thực vật của nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam hết

hiệu lực kể từ ngày Thông tư này có hiệu lực thi hành.

Điều 3. Trách nhiệm thi hành

Chánh Văn phòng Bộ, Cục trưởng Cục Bảo vệ thực vật và các tổ chức, cá

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Thông tư này.

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-15-2017-nd-cp-chuc-nang-nhiem-vu-quyen-han-co-cau-to-chuc-bo-nong-nghiep-phat-trien-nong-thon-340091.aspx

2

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị cơ quan,

tổ chức, cá nhân kịp thời phản ánh về Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

(qua Cục Bảo vệ thực vật) để xem xét sửa đổi, bổ sung./.

Nơi nhận:

- Văn phòng Chính phủ;

- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc CP;

- Công báo Chính phủ; Cổng thông tin điện tử Chính phủ;

- Cục Kiểm tra văn bản QPPL - Bộ Tư pháp;

- UBND, Sở NN và PTNT các tỉnh, TP trực thuộc TU;

- Bộ NN &PTNT: Bộ trưởng, các Thứ trưởng, các cơ

quan,  đơn vị thuộc Bộ, Cổng thông tin điện tử Bộ;

- Chi Cục kiểm dịch thực vật vùng (để thực hiện);

- Lưu: VT, BVTV.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Hoàng Trung

		2023-08-15T14:35:01+0700

		2023-08-15T15:46:51+0700

		2023-08-15T15:46:51+0700

		2023-08-15T15:46:51+0700

		2023-08-15T15:46:51+0700

		2023-08-15T15:46:51+0700